
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

Comune di Diano Marina 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 86 
 

 

 

OGGETTO: 
 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE STAGIONALE 

A TEMPO DETERMINATO (MESI DUE) DI N. 2 AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE 

CAT. C PRESSO IL SETTORE IX POLIZIA LOCALE – NOMINA COMMISSIONE. 
 

 

 

 

Nell’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTICINQUE del mese di MAGGIO alle ore 09:30 nella Sede Municipale, 

previo espletamento delle formalità prescritte dalla Legge, si é riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei 

Signori: 

  

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 

CHIAPPORI GIACOMO 

ZA GARIBALDI CRISTIANO 

FELTRIN BARBARA 

BASSO LUIGI 

NOVARO PAOLA 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

TOTALE 5 0 

 

Assiste quale segretario il Dr. Matteo MARINO. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’On. Giacomo CHIAPPORI nella sua qualità di Presidente assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l'art. 18 del “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione”  approvato con deliberazione G.C. n. 165 del 23.05.2000, esecutiva,  modificato con 

deliberazioni G.C. n. 274 del 31.07.2000 e G.C. n. 146 del 13.08.2008, esecutive; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore I – Affari Generali – Ufficio Personale n.31 

del 09.04.2018 con la quale è stato approvato il bando di Selezione pubblica per titoli ed esami per 

l’assunzione a tempo determinato per mesi due di n. 2 “Agenti di Polizia Municipale” Cat. C presso 

il Settore IX Polizia Locale; 

 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Comunale e che pertanto 

sono state osservate le modalità stabilite per la sua adeguata pubblicizzazione e che il termine 

perentorio entro il quale dovevano essere inviate le domande di partecipazione era quello del 

10.05.2018; 

 

DATO ATTO, inoltre, che con determinazione del Responsabile del Settore I – Affari Generali – 

Ufficio Personale n.41 del 16.05.2018 è stata disposta l’ammissione dei candidati; 

 

VISTA la nota, in atti, prot. n. 8025 del 02.05.2018 a firma della Comandante Dott.ssa Daniela 

Bozzano; 

 

VISTA l’autorizzazione del Comune di Ceriale, prot.n. 11140 del 09.05.2018 acquisita al protocollo 

dell’Ente al n. 8602 in data 10.05.2018, relativa al Sig. Sanguineti Massimo “Ispettore Capo” cat. D 

– Vice Comandante della Polizia Locale; 

 

VISTA l’autorizzazione del Comune di Ospedaletti del 17.05.2018, acquisita al protocollo dell’Ente 

al n. 9252, relativa alla Dott.ssa D’Agostino Genoveffa “Ispettore Capo” Cat. D – Vice Comandante 

della Polizia Locale; 

 

RICHIAMATO l'art. 9 del D.P.R. 09/05/94 n. 487 come modificato dal D.P.R. 30/10/96 n. 693  

concernente la composizione delle Commissioni esaminatrici dei concorsi e delle prove selettive; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice per 

l’espletamento della succitata selezione pubblica per titoli ed esami; 

 

VISTO il parere, richiesto ed espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 267/2000 del 

responsabile del Settore I - Affari Generali – Ufficio Personale Sig.ra Elisabetta Armenise “parere 

positivo in ordine alla regolarità tecnica”; 

 

Per quanto sopra, 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 
 

- di nominare la Commissione giudicatrice per l'espletamento della selezione pubblica, per titoli ed 

esami, per l’assunzione stagionale a tempo determinato, per mesi due, di n. 2 “Agenti di Polizia 

Municipale” Cat. C presso il Settore IX Polizia Locale, come segue: 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

­ Dott. Matteo Marino – Segretario Comunale      Presidente 

 

­ Dott.ssa D’Agostino Genoveffa – “Ispettore Capo” cat. D - Vice Comandante della Polizia 

Locale del Comune di Ospedaletti      Membro esperto  

 

­ Sig. Massimo Sanguineti – “Ispettore Capo” Cat. D – Vice Comandante della Polizia Locale 

del Comune di Ceriale       Membro esperto  

 

­ Dott. Alberto Rivera – Istruttore Amministrativo Cat C - Laureato in Lingue e Lettere 

Straniere           Membro ausiliario 

 

Le funzioni di Segretaria verbalizzante verranno espletate da una dipendente tra quelle assegnate 

all’Ufficio Personale nominata dal responsabile del Settore I – Affari Generali, così come previsto 

dal comma 5, dell’art. 18 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione; 

 

 con successiva ed unanime votazione il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in quanto necessario per far fronte 

nei giusti tempi alle necessità operative.  
 

============================================================= 

 

    IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  -On. Giacomo CHIAPPORI-     -Dr. Matteo MARINO- 

 


